Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0008BA614000500027D603F9A802002C

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3050/26/05/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental e seguido a Secretaria de
Desenvolvimento Rural, reiterar o pedido de
patrolamento e cascalhamento URGENTE nas
Estradas da Santa Silvana em especial a Picada
Arroio Grande - 6. Distrito

                                              JUSTIFICATIVA:

    A localidade encontra-se intransitiva, em especial em dias de chuva que dificulta a
passada, gerando riscos para toda comunidade que ali transitam.
    Tal solicitação atende pedido dos moradores e transientes da localidade em função
das más condições, em especial em dias de chuva, acabam gerando prejuízos, aos
transportadores escolares, produtores rurais e empresários junto com a comunidade tem
reivindicado com freqüência a este gabinete melhorias.

Certo do atendimento, desde já expresso os meus sinceros votos de estima

   Pelotas, 25 de Maio de 2020

Vereador Eder Blank

      ---------------------